


 



 

  

 



 

 

 

 

Delibera n.  9 
                            Copia 

COMUNE DI BRIGA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 26.05.2019.           

 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di giugno alle ore nove e minuti 
zero nella sala delle adunanza consiliari, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in 
seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BARBIERI CHIARA - Sindaco Sì 
2. VERGANI DANIELE - Consigliere Sì 
3. POLETTI LORENA - Consigliere Sì 
4. PRELLI MARCO - Consigliere Sì 
5. MOIA FILIPPO - Consigliere Sì 
6. QUIRICO MAURO - Consigliere Sì 
7. BARBIERI CLARA - Consigliere Sì 
8. FANTINI VERONICA - Consigliere Sì 
9. CUCCHI LORENZO - Consigliere Sì 
10. BELLOSTA MARINELLA - Consigliere Sì 
11. COSTAGLIOLA LIVIO - Consigliere Sì 
12. CREOLA NADIA - Consigliere Sì 
13. PICCIRILLO LUCIA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste il Segretario Comunale DR. ALBERTO FORNARA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la Sig. BARBIERI CHIARA nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

      COMUNE DI BRIGA NOVARESE - Prot 0004937 del 24/09/2019 Tit II Cl 1 Fasc 



 

 

 

 

C.C. n. 9 del 08/06/2019 
 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti, oltre al Sindaco, n. 12 

Consiglieri su n. 12 assegnati al Comune ai sensi della Legge n. 56 del 07.04.2014; 
 
Preso atto che il Sindaco da lettura di un breve discorso introduttivo di saluto e di 

augurio, integralmente allegato al presente atto sotto la lettera A); 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la 

condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

 
Precisato che tali motivi sono contenuti nelle disposizioni di cui al Capo II del Titolo III 

della Parte I del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di 
sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 
Dato atto che: 
 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30.05.2019 affisso nei 
luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960 e all’Albo Pretorio dal 28.05.2019; 
 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 
relative notifiche in atti e che gli stessi hanno espressamente dichiarato l’insussistenza di 
cause ostative alla nomina; 
 
- né in sede di compimento dell’operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 
 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa; 

 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa, espresso 

dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del Decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267; 

 
Disposta una votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 

Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267, la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere  comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del giorno 26 
maggio 2019 con la cifra elettorale e le cifre individuali a fianco di ciascuno indicata: 

 
 
 

      COMUNE DI BRIGA NOVARESE - Prot 0004937 del 24/09/2019 Tit II Cl 1 Fasc 



 

 

 

 

C.C. n. 9 del 08/06/2019 
 
 
Generalità Cifra elettorale Esito votazione  
 
Sindaco:   
 

BARBIERI CHIARA n. a Premosello Chiovenda il 05.12.1963 1184 voti favorevoli 
 

 
Consiglieri: Cifra individuale 
  
POLETTI LORENA n. a Borgomanero il 04.04.1978 1237 13 voti favorevoli 
PRELLI MARCO n. a Briga Novarese il 30.06.1964 1224 13 voti favorevoli 
QUIRICO MAURO n. a Briga Novarese il 17.09.1955 1222 13 voti favorevoli 
VERGANI DANIELE n. a Gozzano il 03.02.1968 1222 13 voti favorevoli 
MOIA FILIPPO n. a Borgomanero il 02.10.1985 1215 13 voti favorevoli 
BARBIERI CLARA n. a Borgomanero il 07.04.1953 1206 13 voti favorevoli 
FANTINI VERONICA n. a Borgomanero il 31.10.1990 1206 13 voti favorevoli 
CUCCHI LORENZO n. a Milano il 24.10.1967 1205 13 voti favorevoli 
MARINELLA BELLOSTA n. a Briga Novarese il 10.01.1966 541 13 voti favorevoli 
COSTAGLIOLA LIVIO n. a Vigone il 29.06.1948 570 13 voti favorevoli 
CREOLA NADIA n. a Borgomanero il 29.07.1977 564 13 voti favorevoli 
PICCIRILLO LUCIA n. a Borgomanero il 06.06.1977 564 13 voti favorevoli 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

      COMUNE DI BRIGA NOVARESE - Prot 0004937 del 24/09/2019 Tit II Cl 1 Fasc 


